Protokół  Nr XVI/12
z obrad XVI Sesji Rady Miasta Sejny

odbytej w dniu 15 lutego 2012 r.

Obrady sesji rozpoczęły się w dniu 15 lutego 2012 r. o godz. 13 00
Obrady sesji zakończyły się w dniu 15 lutego 2012 r. o godz. 1530
Obrady odbyły się w sali narad Urzędu Miasta Sejny.


W obradach wzięło udział 13 radnych, zgodnie z załączoną lista obecności:

Radni obecni na sesji:

1. Radny Lech Chatkowski

2. Radny Romuald Jakubowski

3. Radny Wiesław Kibisz


4. Radna Anna Krutul 


5. Radna Irena Kwaterska 

6. Radny Andrzej Małkiński

7. Radny Andrzej Mocarski

8. Radny Arkadiusz Adam Nowalski

9. Radny Rafał Sławiński

10. Radna Irena Staręga 

11. Radny Marcin Szlegier 

12. Radny Andrzej Wiżlański

13.Radny Henryk Wiesław Wydra 

Radni nieobecni na obradach sesji:

1. Radny Dariusz Oskroba

2. Radna Genowefa Sojko

Ponadto w obradach udział wzięli: 

1. Pan Bogdan Dyjuk 

- Przewodniczący Sejmiku Województwa
2. Pan Waldemar Kwaterski
- Radny Sejmiku Województwa

3. Pan Jan Stanisław Kap 

- Burmistrz Miasta Sejny

4. Pan Andrzej Szturgulewski
- Starosta Sejneński
5. Pan Stanisław Jastrzębski 
- Wicestarosta Sejneński

6. Pan Mirosław Wizgo              - Z-ca Kom. Powiatowego Policji

7. Pan Ryszard Gałdzewicz 
- Z-ca Komendant Powiatowy PSP

8. Pani Dorota Łozińska 

- Skarbnik Miasta Sejny
9. Pani Bożena Twardowska 
- Dyrektor Szkoły Podstawowej

10. Pani Beata Dźwilewska 

- Dyrektor Przedszkola Miejskiego

11. Pan Mariusz Jagłowski 

- Dyrektor ZGKMWiK

12. Pan Dariusz Tomczyk 

- Dyrektor Ośrodka Kultury

13. Pani Barbara Buchowska 
- Przewodnicząca MKRPA

14. Pan Kamil Jotejko 

- Dyrektor MOSiR

15. Pani Anna Namiotkiewicz 
- Dyrektor Biblioteki Miejskiej

16. Pan Marian Koncewicz 

- Członek Zarządu SM w Sejnach

Obrady sesji otworzył i im przewodniczył Pan Andrzej Mocarski –  Przewodniczący Rady Miasta Sejny wypowiadając następujące słowa:

„Otwieram XVI Sesję Rady Miasta Sejny”.  

Przewodniczący Rady Miasta – Pan Andrzej Mocarski -  stwierdził prawomocność obrad i przedstawił proponowany porządek obrad.
Radny Arkadiusz Adam Nowalski zaproponował, aby do porządku obrad wnieść punkt:
„Informacja Burmistrza Miasta Sejny na temat wyników przeprowadzonej kontroli przez Regionalną Izbę Obrachunkową”.

Rada Miasta większością głosów (5 głosów za wnioskiem, 8 głosów przeciw wnioskowi) odrzuciła wniosek radnego Arkadiusza Adama Nowalskiego.

Innych wniosków do przedłożonego porządku obrad nie zgłoszono.

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad.

2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z obrad XV Sesji Rady Miasta Sejny.

4. Sprawozdanie z prac Burmistrza Miasta od ostatniej sesji

- informacja o wydanych decyzjach i zarządzeniach w okresie międzysesyjnym.

5. Interpelacje radnych. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji samorządowego zakładu budżetowego o nazwie Zakład Gospodarki Komunalno-Mieszkaniowej, Wodociągów i Kanalizacji w Sejnach w celu jego przekształcenia w spółkę prawa handlowego. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu naprawczego finansów Miasta Sejny.

8. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia z budżetu państwa pożyczki w ramach postępowania naprawczego oraz upoważnienia Burmistrza Miasta Sejny do zawarcia umowy i zaciągnięcia zobowiązań wekslowych.

9. Sprawozdanie MKRPA z realizacji programu za 2011 rok.

10. Podjęcie uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w Sejnach na 2012 rok. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Miejskiego Programu Opieki nad Zabytkami Miasta Sejny na lata 2012 – 2015.

12. Podjęcie uchwały w sprawie wymagań, jakie musi spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności z zakresu ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schroniska dla bezdomnych zwierząt, grzebowiska i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części.

13.  Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Kanalizacyjnych na lata 2012 – 2015 dla miasta Sejny.

14. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania  zmiany  Studium  uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania  przestrzennego  Miasta Sejny. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta Sejny.

16. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Edwarda Grochowskiego na działalność Burmistrza Miasta Sejny i Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sejnach.

17. Odpowiedzi na interpelacje.

18.  Sprawy różne.

19.  Zakończenie obrad. 

Do pkt 3.


Radni nie zgłosili uwag do protokołu z obrad XV Sesji Rady Miasta Sejny i większością głosów (9 głosów za, 4 głosy wstrzymujące się) protokół został przyjęty.
Do pkt 4.


Burmistrz Miasta – Pan Jan Stanisław Kap – przedstawił sprawozdanie ze swoich prac od ostatniej sesji Rady Miasta:

- dnia 1 stycznia 2012 r. powitanie Nowego Roku ma placu przy Synagodze. Chce podziękować tym, którzy pomogli przy organizacji tego spotkania, tj. Ośrodkowi Kultury w Sejnach za przygotowanie muzyki, Powiatowej Komendzie Policji w Sejnach za bezpieczeństwo i Zakładowi Gospodarki Komunalno-Mieszkaniowej, Wodociągów i Kanalizacji w Sejnach za sprzątnięcie placu,
- dnia 4 stycznia 2012 r. odbył spotkanie z Przewodniczącą Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Sejnach, na którym omówiono plan pracy Komisji na 2012 rok i postanowiono zmniejszyć skład Komisji do 5 osób,

- dnia 5 stycznia 2012 r. odbył spotkanie z Dyrektorem Zakładu Gospodarki Komunalno - Mieszkaniowej, Wodociągów i Kanalizacji w Sejnach, podczas którego omówiono najważniejsze zadania na 2012 rok. Biorąc pod uwagę konieczność opracowania programu naprawczego zadania te ulegną weryfikacji.
- dnia 8 stycznia 2012 r. grała w Sejnach Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy. W ramach WOŚP sejneńska młodzież zbierała pieniądze do puszek, w Ośrodku Kultury podczas koncertu zespołów odbyła się licytacja a na zakończenie „światełko do Nieba”,

- dnia 10 stycznia 2012 r. w Komendzie Powiatowej Policji w Sejnach odbyła się roczna odprawa z udziałem Zastępcy Komendanta Wojewódzkiego Policji Pana Andrzeja Petelskiego. Pomimo zmniejszenia etatów Komenda Powiatowa Policji w Sejnach osiągnęła bardzo dobre wyniki. Pogratulował Komendantowi i całej załodze tak dobrych wyników i zaznaczył, że mieszkańcy Sejn czują się bezpiecznie. 

- dnia 11 stycznia 2012 r. spotkał się z Prezesem Stowarzyszenia Ziemia Sejneńska. Pan Prezes zapoznał z planami Stowarzyszenia na 2012 rok, złożonymi wnioskami do Fundacji Inicjatyw Obywatelskich, organizacją II Jarmarku Dominikańskiego, Festiwalu Kultur Kresowych i zaprosił Miasto Sejny do partnerstwa,

- dnia 16 stycznia 2012 r. odbył spotkanie z dyrektorami sejneńskich Szkół, Przedszkola Miejskiego, Ośrodka Kultury, Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji i Muzeum Ziemi Sejneńskiej w sprawie  organizacji  „Białych Ferii”. Chodziło o zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży podczas tegorocznych ferii zimowych,

- dnia 17 stycznia 2012 r. odbyło się pierwsze spotkanie z dyrektorami placówek oświatowych i instytucji miejskich w sprawie przygotowania programu  oszczędnościowego i naprawczego. Wszyscy dyrektorzy muszą w swoich budżetach szukać oszczędności i ze zmniejszonym budżetem zapewnić funkcjonowanie,
- dnia 24 stycznia 2011 roku wraz z Przewodniczącym Rady Miasta i Panią Skarbnik spotkali się z Prezesem Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Białymstoku. Podczas spotkania omówiono aktualna sytuację finansową Miasta Sejny po przegranej batalii sądowej z syndykiem WPRI Suwałki i przygotowywany program naprawczy. 


Tego dnia spotkali się tez z Wicewojewodą Podlaskim i Dyrektorem Wydziału Kontroli i Nadzoru Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego. Przedstawiono aktualną sytuacje finansową i prace nad programem naprawczym. Jest zapewnienie z powyższych instytucji, że Miasto otrzyma wsparcie. Podczas krótkiego spotkania z Wojewodą Podlaskim usłyszał, że Urząd Wojewódzki nie będzie przeciwny działaniom dotyczącym programu naprawczego. 

- dnia 25 stycznia 2012 r. odbyła się sesja Rady Powiatu, na której dokonano wyboru nowych Starostwa Powiatowego w Sejnach. Starosta Powiatu został Pan Andrzej Szturgulewski, Wicestarostą Pan Stanisław Jastrzębski. Korzystając z okazji pogratulował Panu Andrzejowi Szturgulewskiem wyboru na Starostę Powiatu i Panu Stanisławowi Jastrzębskiemu wyboru na Wicestarostę Powiatu oraz całemu nowo wybranemu Zarządowi Powiatu. Życzył owocnej pracy na rzecz Powiatu Sejneńskiego i popiera apel Przewodniczącego Rady Miasta, aby więcej uwagi i środków skierować na Miasto Sejny. W sprawach różnych przedstawi, jak wyglądał wartościowy rozkład inwestycji Starostwa Powiatowego w Sejnach w ostatnich 5 latach,
- w dniu 26 stycznia 2012 r. odbyło się spotkanie organizacyjne obchodów 55 lecia Założenia Straży Zawodowej w Sejnach. Przewodniczącym Komitetu Organizacyjnego został Pan Tadeusz Wilczyński – Nadleśniczy Nadleśnictwa Głęboki Bród a zastępcami dyrektorzy sejneńskich banków. Jednym z zadań Komitetu będzie ufundowanie sztandaru Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Sejnach. Zaznaczył, że w tym roku w Sejnach odbędą się  Wojewódzkie Obchody Dnia Strażaka. 
- w dniach 31 stycznia – 1 lutego 2012 r. Suwalska Izba Rolniczo Turystyczna w Suwałkach zorganizowała  konferencje na temat rozwoju turystyki na pograniczu Polsko – Białoruskim. Drugiego dnia Sejny gościły około 50 gości z Białorusi, którzy wywodzili się ze wszystkich regionów zamieszkałych przez mniejszość polską. Na spotkaniu w Auli Jana Pawła II zapoznano gości z historią Sejn i rozwojem turystki na Ziemi Sejneńskiej. Następnie goście zwiedzili Centrum Informatyki Turystycznej. Nasi wschodni sąsiedzi są bardzo zainteresowania współpracą turystyczna z Polską. Liczą na mały ruch graniczny i spływy kajakowe. Dużo mowy było o ruchu turystycznym na rzece Marycha,

- dnia 31 stycznia 2012 r. wspólnie z Panią Skarbnik odbyli wizytę w Gminie Szudziałowo. Jest to gmina, która uzyskała pożyczkę z budżetu  państwa w ramach programu naprawczego. Wójt i Pani Skarbnik Gminy Szudziałowo udzielili wiele cennych wskazówek dotyczących pozyskania pożyczki z budżetu państwa,
- dnia 2 lutego 2012 r. odbył spotkanie ze Starostą i Wicestarostą Powiatu, na którym omówiono najpilniejsze zadania w mieście i powiecie,

- dnia 8 lutego 2012 r. z Panią Skarbnik udali się do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Warszawie na spotkanie w sprawie zwrotu mienia Kościołowi Autokefalicznemu Cerkwi Prawosławnej. Obecność była obowiązkowa. Wszystkie strony biorące udział w tym spotkaniu mają 3 miesiące na wymienienie dokumentów a Cerkiew na udokumentowanie praw do nieruchomości,

- dnia 9 lutego 2012 r. odbyła się Społeczna Rada SP ZOZ Sejny, na której zaopiniowano zmianę regulaminu i wprowadzono do zadań Poradnię Diabetologiczną. Dokonano zmian w planie finansowym i planie inwestycyjnym na 2011 rok,
- dnia 10 lutego 2012 r. odbyło się spotkanie Starosty Powiatu, Burmistrza Miasta i Zarządu SKS „Pomorzanka” Sejny w sprawie finansowania Klubu. Omówiona została działalność Klubu na rzecz dzieci i młodzieży i trudności z transportem na mecze i zawody.

Tego dnia odbyło się Zebranie Sprawozdawcze Koła Emerytów Straży Pożarnej w Sejnach,

- dnia 13 lutego 2012 r. odbyły się posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Handlu i Ochrony Środowiska i Komisji Oświaty, Spraw Socjalnych, Zdrowia, Sportu i Kultury, na których omówiono i przyjęto materiały na sesję Rady Miasta,

- dnia 14 lutego 2012 r. odbyło się posiedzenie Komisji Planu, Budżetu i Finansów, na którym pozytywnie zaopiniowano materiały na dzisiejszą Sesję Rady Miasta.



Poinformował radnych, że protokół i zalecenia z kontroli Regionalnej Izby Obrachunkowej zostanie omówiony gdy zakończy się cała procedura wyjaśniająca i odwoławcza od pewnych zapisów. Protokół po tych procedurach ma wersję ostateczną. Do publicznej wiadomości nie podaje się protokołu tylko zalecenia. To, że radny otrzymał do wglądu protokół przed zakończeniem wszystkich procedur to tylko grzeczność Burmistrza i Pani Skarbnik. 



Burmistrz Miasta – Pan Jan Stanisław Kap – przedstawił sprawozdanie z wydanych decyzji i zarządzeń w okresie międzysesyjnym (sprawozdanie w załączeniu). 

Do pkt 5.

Podczas obrad XVI Sesji Rady Miasta radni zgłosili następujące interpelacje i zapytania:

Radny Arkadiusz Adam Nowalski
1. Na jakiej podstawie Burmistrz Miasta wydał dyspozycję Pani Skarbnik w celu utrudnienia dostępu do protokołu pokontrolnego? Chce otrzymać odpowiedź na piśmie.

2. Została unieważniona uchwała z dnia 8 listopada 2011 r. Chce się dowiedzieć, jakie są konsekwencje unieważnienia tej uchwały? Była to uchwała upoważniająca Burmistrza Miasta do zaciągnięcia kredytu na 4 miliony złotych. Prosi o poinformowanie, jaki jest stan prawny w tej sprawie? 
3. Nie ma też wątpliwości, że przyjęto budżet na rok 2012, który jest niezgodny z prawem. Jak Burmistrz Miasta zamierza tą sprawę doprowadzić do ładu?
4. Otrzymał od Pana Lecha Koneszko dokument, który świadczy, że w obiegu prawnym nadal znajduje się uchwała z 29 października 2007 r. , który jest skutkiem fałszerstwa. Jakie kroki Pan Burmistrz podejmie, aby to wycofać z obiegu prawnego i dlaczego doszło do takiej sytuacji, że nie naprawiono stanu prawnego?

5.  Chce dowiedzieć się, jakie realne skutki dla mieszkańców rodzi wprowadzenie opłaty adiacenckiej?

Radny Wiesław Kibisz

1. Dlaczego został zabrany etat z Domu Litewskiego? Nie poinformowano o tym radnych, ani władze organizacji litewskich. Ile pieniędzy ten etat pochłaniał i czy było konieczne jego zabranie?
2. Co było przyczyną niezorganizowania lodowiska miejskiego? 

3. Niedługo przyjdzie wiosna, chce więc zapytać się, na jakim etapie stoi problem usuwania odchodów psich z chodników i innych miejsc?

Radny Rafał Sławiński

1. W związku z wprowadzeniem programu oszczędnościowego-naprawczego Pan Burmistrz w „Wieściach Sejneńskich” mówił, że mieszkańcy tego nie odczują. W dalszej części mówi jednak, że nie będzie dopłat do wody, ścieków i umorzeń podatków. Jeżeli nie będzie dopłat i umorzeń podatkowych to mieszkańcy będą musieli odczuć tego skutki. Prosi, aby Pan Burmistrz podał, jakim sposobem chce osiągnąć cel, że mieszkańcy tego nie odczują?
Radny Lech Chatkowski
1. Minął termin wypłacania tzw. 14 dla nauczycieli tj. wyrównania wynagrodzeń dla tych nauczycieli, którzy zarabiają poniżej średniej. Czy w Sejnach były przypadki wypłacenia takich wyrównań?

2. Jest zima i zrobił się problem z posypywaniem ulic. Ma tu na myśli ulicę Wojska Polskiego.

3. Pani Przewodnicząca Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Pan Burmistrz podjęli decyzję o zmniejszeniu składu Komisji. Z tego co się orientuje, to taką decyzję władna jest podjąć tylko Rada Miasta.
Do pkt 6.

Przewodniczący Rady Miasta – Pan Andrzej Mocarski – przedłożył do przegłosowania projekt uchwały w sprawie likwidacji samorządowego zakładu budżetowego o nazwie Zakład Gospodarki Komunalno-Mieszkaniowej, Wodociągów i Kanalizacji w Sejnach w celu jego przekształcenia w spółkę prawa handlowego. Zwrócił się do Burmistrza Miasta, aby przedstawił ten temat.

Pan Jan Stanisław Kap – Burmistrz Miasta – po ostatniej analizie projektu uchwały z panią mecenas postanawia zgłosić autopoprawki:
- w § 2 ust. 2 i ust. 3 otrzymują brzmienie:

2. Składniki mienia samorządowego zakładu budżetowego przekształconego w spółkę stają się majątkiem spółki.

3. Prawo zarządu gruntem samorządowego zakładu budżetowego przekształconego w spółkę staja się prawem użytkowania wieczystego spółki.

Radni otrzymali projekt uchwały z naniesionymi autopoprawkami.

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Handlu i Ochrony Środowiska – Pan Andrzej Wiżlański – poinformował radnych, że Komisja większością głosów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Pan Henryk Wiesław Wydra – Przewodniczący Komisji Planu, Budżetu i Finansów poinformował, że Komisja większością głosów pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały.

Radny Rafał Sławiński – zakłada, że na dzień dzisiejszy nie są jeszcze dostępne szkice dokumentów, ale chciałby wiedzieć w jakiej formie będzie powołany Zarząd Spółki? Ile osób będzie liczył Zarząd? Osobiście uważa, że Prezesem Spółki powinien pozostać dotychczasowy Dyrektor ZGKMWiK. 
Pan Jan Stanisław Kap – Burmistrz Miasta – odpowiadał radnemu na Komisji, że nie może odpowiedzieć, co do struktury przyszłej Spółki. Nie chce też rozmawiać na sprawy personalne przed przyjęciem uchwały. 

Pani Janina Strzyżewska – Radca Prawny Urzędu Miasta – pierwszym dokumentem, który rozpoczyna temat jest przyjęcie przedłożonej uchwały. Jest przedwczesne, aby wypowiadać się na temat składu Zarządu. Członków Zarządu Spółki desygnuje Burmistrz Miasta jako jedyny udziałowiec. 

Radny Rafał Sławiński – wszystko rozumie, chodzi tylko o to, aby Pan Burmistrz uchylił rąbka tajemnicy w tej sprawie. Osobiście jest za świadomą komercjalizacją i uważa, że przekształcenie Zakładu jest już spóźnione. Chciałby poznać więcej szczegółów przed głosowaniem za projektem uchwały i dowiedzieć się np. czy niezbędne jest powołanie Rady Nadzorczej?

Pani Janina Strzyżewska – Radca Prawny Urzędu Miasta – o tym mówi ustawa o gospodarce komunalnej. Jest tam wyraźny zapis, że spółka powstała w wyniku przekształcenia ma zarząd 3 osobowy. 

Radny Lech Chatkowski – radni głosują jakby w ciemno za likwidacją Zakładu. Na dzień dzisiejszy nie ma statutu i nie wiadomo, jak ta spółka będzie funkcjonować. Po przyjęciu uchwały radni nie będą mieli już wpływu na działalność spółki. Jest zadania, że należy podjąć uchwałę intencyjną.
Pan Andrzej Mocarski – Przewodniczący Rady Miasta – Pani Mecenas powiedziała, że prace strukturalne rozpoczną się po przyjęciu uchwały. 

Pani Janina Strzyżewska – Radca Prawny Urzędu Miasta – to nie jest likwidacja Zakładu, tylko jego przekształcenie. Jest to specyficzna forma przekształcenia stosowana przy budżetowych zakładach komunalnych gdy jedynym wspólnikiem jest samorząd. 

Radny Lech Chatkowski – nie jest przeciwny przekształceniu, ale jako radny ma prawo mieć wpływ na to, co się będzie działo. Po podjęciu uchwały radni mogą być zaskakiwani różnymi sprawami.

Pan Jan Stanisław Kap – Burmistrz Miasta – wielu zaskoczeń nie będzie. W § 2 i § 3 są dokładne określenia, czym spółka będzie się zajmowała i jakie będzie realizowała zadania oraz w jakiej formule będzie funkcjonowała.
Radny Rafał Sławiński -  w dokumentach rejestracyjnych spółki jest podana ilość członków zarządu. Na dzień dzisiejszy tego nie wiedzą, bo nikt tego nie podał.
Pani Janina Strzyżewska – Radca Prawny Urzędu Miasta – uważa, że na dzień dzisiejszy nie jest ważne ilu członków będzie liczył zarząd. Ważne jest to, czy powstała spółka będzie zarabiała, czy też nie. Czy Zakład w obecnym kształcie  nie będzie przynosił jeszcze większych strat?

Radny Arkadiusz Adam Nowalski – podziela opinie Pani Mecenas, ale w trakcie posiedzenia Komisji otrzymali od Burmistrza Miasta kilka informacji. Osobiście zapytał, jak ma wyglądać rada nadzorcza i ile będzie kosztowała? Zgadza się też z tym, że powstała spółka musi być konkurencyjna na rynku. Podjęcie uchwały w dniu dzisiejszym daje Burmistrzowi Miasta uprawnienia do zastosowania wszelkich rozwiązań. Na posiedzeniu Komisji usłyszał od Pana Burmistrza, że zrobi wszystko, aby ludzie zasiadający w radzie nadzorczej nie pobierali wynagrodzenia. Kłóci się to z wiedzą na temat spółek i nabiera nieufności do takiego rozwiązania. Radni muszą mieć pełna informacje, aby podjąć świadomie uchwałę. Na dzień dzisiejszy nie ma zrobionych kalkulacji a więc trzeba zrobić przerwę w obradach (aby nie płacić radnym diety) i dać czas na przygotowanie pełnej informacji.

Pan Jan Stanisław Kap – Burmistrz Miasta – już dziś jest przygotowany do tego tematu, ale nie odpowie na pewne problemy, bo jest jeszcze za wcześnie.
Pani Janina Strzyżewska – Radca Prawny Urzędu Miasta – okazuje się, że najważniejsza sprawą w tym temacie to wynagrodzenie Jest tak, że wynagrodzenia dla Prezesa i członków Rady Nadzorczej ustala Zgromadzenie Wspólników, które jest reprezentowane przez Burmistrza Miasta Sejny. Maksymalne wynagrodzenia określa ustawa tzw. kominowa i dodatkowe przepisy regulujące wynagrodzenia. 
Radny Rafał Sławiński – docierają informacje, że prezesi spółek w ościennych samorządach zarabiają więcej niż „włodarze” tych samorządów. Biorąc pod uwagę, że wynagrodzenia w spółkach są wysokie, jak na warunki sejneńskie, chcą znać ilość członków Rady Nadzorczej i ich wynagrodzenia.

Radny Lech Chatkowski – nie chodzi o to, czy Prezes będzie zarabiał więcej, czy mniej. Niech on zarabia dobrze, ale chce wiedzieć, czy na tym nie ucierpią mieszkańcy. 

Pan Jan Stanisław Kap – Burmistrz Miasta – dyskusja idzie tradycyjnie nie w kierunku kwintesencji tego przekształcenia, czyli możliwości realizowania przez przekształcony ZGKMWiK w Sejnach w spółkę zadań, na których będzie mógł zagwarantować mieszkańcom Sejn jak najniższe koszty. Na posiedzeniu Komisji nie ukrywał, że sprawa dotyczy lipca 2013 roku i wywozu nieczystości stałych i możliwości brania udziału w przetargach. Jak widać zainteresowanie tym tematem jest małe a dyskusja idzie w kierunku wynagrodzeń i czy ZGKMWiK w Sejnach zostanie sprywatyzowany. Spółka tak samo jak Zakład ma reprezentować Miasto Sejny. Nie po to pracuje w Sejnach żeby przez tego typu przekształcenia działać na szkodę mieszkańców. 

Radny Arkadiusz Adam Nowalski – ponieważ było mało czasu, aby do tego tematu przygotować się, wnioskuje, aby Pan Burmistrz przygotował program przekształcenia ZGKMWiK wraz z symulacjami i konsekwencjami prawnymi, a następnie spotkać się jak najszybciej i podjąć uchwałę.
Radny Andrzej Mocarski – Przewodniczący Rady Miasta – nie rozumie stwierdzenia, że spotkamy się jak najszybciej. Jest projekt uchwały, który Rada Miasta przyjmie lub odrzuci i to będzie decyzja w tej sprawie. 


Rada Miasta większością głosów (8 głosów za, 2 glosy przeciwne i 3 głosy wstrzymujące się) podjęła uchwałę w sprawie likwidacji samorządowego zakładu budżetowego o nazwie Zakład Gospodarki Komunalno-Mieszkaniowej, Wodociągów i Kanalizacji w Sejnach w celu jego przekształcenia w spółkę prawa handlowego (uchwała w załączeniu). 

Do pkt 7.

Przewodniczący Rady Miasta – Pan Andrzej Mocarski – przedłożył do przegłosowania projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu naprawczego finansów Miasta Sejny. Zaznaczył, że projekt uchwały był gruntownie analizowany na posiedzeniach Komisji. Zwrócił się do Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii.

Radny Andrzej Wiżlański – Przewodniczący Komisji BPHiOŚ – poinformował, że Komisja Bezpieczeństwa Publicznego, Handlu i Ochrony Środowiska większością głosów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu naprawczego finansów Miasta Sejny.

Radny Wiesław Kibisz – Przewodniczący Komisji OSSZSiK – poinformował, że Komisja Oświaty, Spraw Socjalnych, Zdrowia, Sportu i Kultury większością głosów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu naprawczego finansów Miasta Sejny.

Radny Henryk Wiesław Wydra – Przewodniczący Komisji PBiF – poinformował, że Komisja Planu, Budżetu i Finansów większością głosów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu naprawczego finansów Miasta Sejny.

Radny Arkadiusz Adam Nowalski – ostatnio przyjęto budżet, który jest niezgodny z prawem. Jakie są relacje prawne między planem naprawczym a budżetem? Czy plan naprawczy opiera się na tegorocznym budżecie?
Burmistrz Miasta – Pan Jan Stanisław Kap – szerzej będzie mówił na temat budżetu w odpowiedziach na interpelacje. Chce jednak wyjaśnić, dlaczego nasz budżet został przyjęty z naruszeniem prawa. Budżet został przyjęty z naruszeniem prawa, bo zostały przekroczone wskaźniki co nie jest wielką filozofią i nie ma co dramatyzować. Wszyscy wiedzą, że po spłacie 30 listopada 2011 r. drugiej raty zobowiązań w stosunku do syndyka WPRI Suwałki jest przekroczony wskaźnik obsługi długu i wskaźnik spłaty. Każdy wie na jakim pracujemy budżecie i będzie zabiegał, aby Regionalna Izba Obrachunkowa w Białymstoku warunkowo dopuściła ten budżet do realizacji. 
Pani Dorota Łozińska – Skarbnik Miasta – zastrzeżenia do budżetu na 2012 rok dotyczą kwoty spłaty naszych zobowiązań, które znacznie przekraczają wskaźnik 15%. Jeżeli zostanie przyjęty program naprawczy to jest zasada, że do ostatniego roku, w którym się spłaca pożyczkę z budżetu państwa wskaźniki ustawowe nie muszą być zachowane. Jak zostanie przyjęty program naprawczy to nie będzie wątpliwości do budżetu miasta. 

Rada Miasta większością głosów (9 głosów za, 1 głos przeciwny i 3 głosy wstrzymujące się) podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia programu naprawczego finansów Miasta Sejny (uchwała w załączeniu). 

Do pkt 8.

Przewodniczący Rady Miasta – Pan Andrzej Mocarski – przedłożył do przegłosowania projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia z budżetu państwa pożyczki w ramach postępowania naprawczego oraz upoważnienia Burmistrza Miasta Sejny do zawarcia umowy i zaciągnięcia zobowiązań wekslowych. Zaznaczył, że projekt uchwały był rozpatrywany przez Komisje Rady Miasta.

Radny Andrzej Wiżlański – Przewodniczący Komisji BPHiOŚ – poinformował radnych, że Komisja Bezpieczeństwa Publicznego, Handlu i Ochrony Środowiska jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia z budżetu państwa pożyczki w ramach postępowania naprawczego oraz upoważnienia Burmistrza Miasta Sejny do zawarcia umowy i zaciągnięcia zobowiązań wekslowych.

Radny Wiesław Kibisz – Przewodniczący Komisji OSSZSiK – poinformował, że Komisja Oświaty, Spraw Socjalnych, Zdrowia, Sportu i Kultury jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia z budżetu państwa pożyczki w ramach postępowania naprawczego oraz upoważnienia Burmistrza Miasta Sejny do zawarcia umowy i zaciągnięcia zobowiązań wekslowych.

Radny Henryk Wiesław Wydra – Przewodniczący Komisji PBiF – poinformował, że Komisja Planu, Budżetu i Finansów jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia z budżetu państwa pożyczki w ramach postępowania naprawczego oraz upoważnienia Burmistrza Miasta Sejny do zawarcia umowy i zaciągnięcia zobowiązań wekslowych.

Radny Arkadiusz Adam Nowalski – w jaki sposób została skalkulowana kwota pożyczki?
Pani Dorota Łozińska – Skarbnik Miasta – jest to kwota jaką miasto musi zwrócić w związku z zaciągniętymi w latach ubiegłych kredytami. 

Rada Miasta jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zaciągnięcia z budżetu państwa pożyczki w ramach postępowania naprawczego oraz upoważnienia Burmistrza Miasta Sejny do zawarcia umowy i zaciągnięcia zobowiązań wekslowych (uchwała w załączeniu). 
Do pkt 9.

Pani Barbara Buchowska – Przewodnicząca Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Sejnach – przedstawiła sprawozdanie MKRPA z realizacji programu za 2011 rok. 

Przewodniczący Komisji BPHiOŚ – Pan Andrzej Wiżlański – poinformował, że Komisja Bezpieczeństwa Publicznego, Handlu i Ochrony Środowiska nie wniosła zastrzeżeń do przedłożonego sprawozdania z realizacji programu NKRPA w Sejnach za 2011 rok. 

Przewodniczący Komisji OSSZSiK – Pan Wiesław Kibisz – poinformował, że Komisja Oświaty, Spraw Socjalnych, Zdrowia, Sportu i Kultury nie wniosła zastrzeżeń do przedłożonego sprawozdania z realizacji programu NKRPA w Sejnach za 2011 rok. 


Rada Miasta nie wniosła zastrzeżeń do przedłożonego sprawozdania z realizacji programu Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Sejnach za 2011 rok (sprawozdanie w załączeniu). 

Do pkt 10.

Przewodniczący Rady Miasta – Pan Andrzej Mocarski – przedłożył do przegłosowania projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w Sejnach na 2012 rok. 

Radny Andrzej Wiżlański – Przewodniczący Komisji BPHiOŚ – poinformował, że Komisja Bezpieczeństwa Publicznego, Handlu i Ochrony Środowiska większością głosów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w Sejnach na 2012 rok. 

Radny Wiesław Kibisz – Przewodniczący Komisji OSSZSiK – poinformował, że Komisja Oświaty, Spraw Socjalnych, Zdrowia, Sportu i Kultury większością głosów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w Sejnach na 2012 rok. 

Radny Henryk Wiesław Wydra – Przewodniczący Komisji PBiF – poinformował, że Komisja Planu, Budżetu i Finansów jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w Sejnach na 2012 rok. 

Radny Lech Chatkowski – mamy dyskutować i rozmawiać o programie, którego nie widzieli. 

Przewodniczący Rady Miasta – Pan Andrzej Mocarski – każdy radny otrzymał Program w materiałach na sesję. 

Pani Barbara Buchowska – Przewodnicząca MKRPA – materiały były dostarczone radnym i osobiście przedstawiła Program na każdej Komisji.

Radny Lech Chatkowski – z tego co się orientuje to zmiany w składzie Komisji proponuje Rada Miasta a nie Przewodnicząca MKRPA z Burmistrzem Miasta. 

Pan Jan Stanisław Kap – Burmistrz Miasta – nie jest to Komisja Rady Miasta i powołuje się Zarządzeniem Burmistrza Miasta. 

Radny Lech Chatkowski – czy był przedstawiony preliminarz działalności Komisji? Jaki procent środków został przeznaczony na wynagrodzenie Komisji a jaki na działalność?

Pan Jan Stanisław Kap – Burmistrz Miasta – Komisja spotyka się w miarę potrzeb. Ustalona jest stawka za każde spotkanie Komisji. Trudno jest określić, ile takich spotkań odbędzie się w 2012 roku w celu realizacji programu i zadań nałożonych na Komisję. 
Pani Barbara Buchowska – Przewodnicząca Komisji – nie można dokładnie określić kwoty, bo spotkania Komisji odbywają się po wpłynięciu wniosków do rozpatrzenia. Nikt nie może określić ile takich wniosków będzie. 

Skład Komisji został zmniejszony do tych osób, które faktycznie pracowały w Komisji. Były osoby mało aktywne i nie było potrzeby, aby figurowały jako członkowie Komisji. 

Rada Miasta większością głosów (7 głosów za, 5 głosów wstrzymujących się) podjęła uchwałę w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w Sejnach na 2012 rok (uchwała w załączeniu). 

Do pkt 11.

Przewodniczący Rady Miasta – Pan Andrzej Mocarski – przedłożył pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia Miejskiego Programu Opieki nad Zabytkami Miasta Sejny na lata 2012 – 2015.

Radny Wiesław Kibisz – Przewodniczący Komisji OSSZSiK – poinformował, że Komisja Oświaty, Spraw Socjalnych, Zdrowia, Sportu i Kultury większością głosów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Miejskiego Programu Opieki nad Zabytkami Miasta Sejny na lata 2012 – 2015.

Rada Miasta większością głosów (11 głosów za, 1 głos wstrzymujący się) podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia Miejskiego Programu Opieki nad Zabytkami Miasta Sejny na lata 2012 – 2015 (uchwała w załączeniu).

Do pkt 12.

Przewodniczący Rady Miasta – Pan Andrzej Mocarski – przedłożył pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wymagań, jakie musi spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności z zakresu ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schroniska dla bezdomnych zwierząt, grzebowiska i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części.

Pan Jan Stanisław Kap – Burmistrz Miasta – projekt uchwały określa wymagania, jakie musi spełnić przedsiębiorca, który ubiega się o pozwolenie na prowadzenie działalności z zakresu ochrony zwierząt. Najważniejsze  jest spełnienie wymogów, które są wymagane w tej działalności przez ustawę. Omówił te wymagania. Osobiście uważa, że będzie bardzo ciężko spełnić wszystkie wymagania nałożone przez ustawę. 
Rada Miasta jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie wymagań, jakie musi spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności z zakresu ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schroniska dla bezdomnych zwierząt, grzebowiska i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części (uchwała w załączeniu). 

Do pkt 13. 
Przewodniczący Rady Miasta – Pan Andrzej Mocarski – przedłożył do przegłosowania projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Kanalizacyjnych na lata 2012 – 2015 dla miasta Sejny.

Radny Andrzej Wiżlański – Przewodniczący Komisji BPHiOŚ – poinformował, że Komisja Bezpieczeństwa Publicznego, Handlu i Ochrony Środowiska jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Kanalizacyjnych na lata 2012 – 2015 dla miasta Sejny.

Radny Henryk Wiesław Wydra – Przewodniczący Komisji PBiF – poinformował, że Komisja Planu, Budżetu i Finansów jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Kanalizacyjnych na lata 2012 – 2015 dla miasta Sejny.

Rada Miasta jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Kanalizacyjnych na lata 2012 – 2015 dla miasta Sejny (uchwała w załączeniu).

Do pkt 14.

Przewodniczący Rady Miasta – Pan Andrzej Mocarski – przedłożył pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania  zmiany  Studium  uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania  przestrzennego  Miasta Sejny. Zaznaczył, że na posiedzeniu Komisji Planu, Budżetu i Finansów wprowadzono autopoprawki w § 3 dotyczące ujęcia działki Starostwa Powiatowego w Sejnach pod nr 15 załącznika graficznego.

Przewodniczący Komisji PBiF – Pan Henryk Wiesław Wydra – poinformował, że Komisji jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania  zmiany  Studium  uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania  przestrzennego  Miasta Sejny. 

Rada Miasta jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzania  zmiany  Studium  uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania  przestrzennego  Miasta Sejny (uchwała w załączeniu).

Do pkt 15.

Przewodniczący Rady Miasta – Pan Andrzej Mocarski – przedłożył pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta Sejny.

Zaznaczył, że na posiedzeniu Komisji Planu, Budżetu i Finansów wprowadzono autopoprawki w § 3 dotyczące ujęcia działki Starostwa Powiatowego w Sejnach pod nr 15 załącznika graficznego.

Przewodniczący Komisji PBiF – Pan Henryk Wiesław Wydra – poinformował, że Komisji jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta Sejny.

Rada Miasta jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta Sejny (uchwała w załączeniu).

Do pkt 16.

Przewodniczący Rady Miasta – Pan Andrzej Mocarski – zwrócił się do Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej o przedstawienie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Edwarda Grochowskiego na działalność Burmistrza Miasta Sejny i Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sejnach.

Pani Irena Staręga – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – poinformowała, że Komisja Rewizyjna rozpatrzyła skargę Pana Edwarda Grochowskiego na działalność Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sejnach. Chodziło o to, że MOPS w Sejnach nie wpłacał za niego składki zdrowotnej. Nie potwierdziły się zarzuty, które przedstawił Pan Edward Grochowski i dlatego jest projekt uchwały uznający skargę za bezzasadną.

Radny Andrzej Mocarski – Przewodniczący Rady Miasta – wysłał zaproszenie Panu Edwardowi Grochowskiemu na dzisiejszą sesję, ale jak widać z zaproszenia nie skorzystał. 
Rada Miasta jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Edwarda Grochowskiego na działalność Burmistrza Miasta Sejny i Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sejnach (uchwała w załączeniu). 

Do pkt 17.

Burmistrz Miasta – Pan Jan Stanisław Kap – udzielił odpowiedzi na zadane interpelacje i zapytania:

1. Radny Arkadiusz Adam Nowalski otrzyma odpowiedź na złożona interpelacje w formie pisemnej.

2. Uchwała w sprawie zmian w budżecie dotycząca zaciągnięcia pożyczki w wysokości 4 milionów złotych. Każdy radny pamięta, że była to pożyczka na spłatę naszych zobowiązań w stosunku do WPRI Suwałki po przegranej przed Sądem Najwyższym w Warszawie. Pożyczka została zaciągnięta, aby uniknąć egzekucji komorniczej. W grudniu otrzymano stanowisko Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku o unieważnieniu uchwały. 

3. Odnośnie niezgodności budżetu z prawem to na dzień 22 lutego 2012 r. jest zwołane posiedzenie Kolegium RIO, na które wybiera się wraz z Panią Skarbnik. W tym celu został przyjęty na dzisiejszej sesji program naprawczy. Naruszenie polega na tym, że są przekroczone wskaźniki i o tym każdy radny dokładnie wie. Ma nadzieję, że opinia Wojewody Podlaskiego i raport Regionalnej Izby Obrachunkowej będą pozytywne, aby uzyskać pożyczkę z budżetu państwa. Po uzyskaniu pożyczki będzie można uregulować wszystkie płatności.
4. Fałszerstwo uchwały z 2007 roku. Jest to temat wiecznie wracających donosów. Radnego w dalszym ciągu nie rozumie, że  w treści zapisu wyroku Sądu Okręgowego w Suwałkach, pomimo usilnych starań radnego, umorzono postępowanie. 

Pan Lech Koneszko – wyjaśnił, że przyszedł radny Arkadiusz Adam Nowalski i poprosił, aby dać uchwały „z afery”. Otrzymał 2 uchwały z teczki, w której są przechowywanie dokumenty dotyczące tej sprawy, aby po kilku latach nie przyszło komuś do głowy, że były fałszowane podpisy.   Otrzymał też wyjaśnienie, że nie ma oryginału 3 uchwały, która została zarekwirowana na potrzeby śledztwa przez Komedę Powiatową Policji w Sejnach, na dowód czego pokazał pokwitowanie odbioru uchwały. 
Radny Andrzej Mocarski – Przewodniczący Rady Miasta – chce dodać, że Urząd Prawny Wojewody Podlaskiego zwrócił się o przesłanie dokumentów w tej sprawie. Zostały wysłane wszystkie dokumenty, o które prosił Wydział Prawny Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego, aby odpowiedzieć na skargę radnego Arkadiusza Adama Nowalskiego.
5. Opłata adiacencka i jej skutki. Nie do końca jest przekonany do opłaty adiacenckiej, ale po ostatniej kontroli Regionalnej Izby Obrachunkowej, która w zaleceniach ujęła wyliczenie i wprowadzenie opłaty adiacenckiej to na 99% jest przekonany, że trzeba przez biegłego dokonać wyceny wysokości opłaty adiacenckiej. Jakie będą skutki jej wprowadzenia to na dzień dzisiejszy trudno jest cos powiedzieć. Prosi, aby radni nie wymagali z chwila stwierdzenia pewnego faktu, czy przystąpienia do pewnych działań, aby z pamięci symulował, jaki to będzie koszt obciążający mieszkańca nieruchomości opłatą adiacencką. W pierwszej kolejności musi być wycena nieruchomości dokonana przez biegłego z uprawnieniami specjalistycznymi. Miasto musi spełnić zalecenia RIO, w których jest opłata adiacencka. 
6. Odnośnie likwidacji etatu, który był w Domu Litewskim wypowiedział się Dyrektor Ośrodka Kultury w Sejnach – Pan Dariusz Tomczyk. 

Pan Dariusz Tomczyk – Dyrektor Ośrodka Kultury w Sejnach – nie było żadnego etatu w Litewskim Domu Kultury, który został zlikwidowany. Pracująca tam osoba  była zatrudniona na umowę o dzieło i została poinformowana, że ta umowa nie zostanie z nią przedłużona. Jest to w ramach oszczędności, które zadeklarował Ośrodek Kultury. Do dnia dzisiejszego nie miał żadnej interwencji w tej sprawie. Od 2004 roku była finansowana praca instruktora w Domu Litewskim w Sejnach. Uważa, że środki na ten etat musi wygospodarować Stowarzyszenie prowadzące Dom Litewski. 
Pan Jan Stanisław Kap – Burmistrz Miasta – może dodać, że ostatnie imprezy organizowane przez Miasto Sejny, na które zapraszano artystów z Domu Litewskiego były bardzo krótkie. 

7. Sprawa zorganizowania lodowiska miejskiego jest problemem. W tej sprawie wypowie się Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji .
Pan Kamil Jotejko – Dyrektor MOSiR – były próby zorganizowania lodowiska przy stadionie. Przez 4 dni strażacy lali wodę, ale nie przyniosło to żadnego rezultatu. Woda lana na lodowisko uciekała pod bandami i tworzyła niebezpieczną ślizgawice na ul. Łąkowej. Musi być odpowiednie podłoże na zorganizowanie lodowiska i takiego miejsca w przyszłym roku będą szukać. 

8. Ważnym tematem jest uporządkowanie psich odchodów, które zalegają na chodnikach i skwerkach. Trzeba będzie na jednej z najbliższych sesji wrócić do tego tematu, kupić woreczki na odchody i zobowiązać właścicieli psów do ich usuwania. Postara się, aby do końca marca przedstawić propozycję w tej sprawie. Jest to ogromy problem, na który narzekają też zarządcy trawników ze Spółdzielni Mieszkaniowej i ZGKMWiK w Sejnach. 
9. Podwyżka opłat i umorzenia podatków. Zgodnie z programem naprawczym umorzenia podatku będą miały miejsce tylko w wyjątkowych sytuacjach. Pan Dyrektor ZGKMWiK w Sejnach został już o tym poinformowany, bo największe kwoty umorzeń dotyczyły Zakładu Gospodarki Komunalno – Mieszkaniowej, Wodociągów i Kanalizacji. Będzie też mniejsze umorzenie dla Domu Litewskiego w części dotyczącej działalności artystycznej. Jest deklaracja Dyrektor ZGKMWiK w Sejnach, że w tym roku odprowadzi do budżetu 50% należnego podatku. Odnośnie podwyżki opłat za usługi komunalne to nie jest czytelnikiem różnych stron, czy portali, w których są straszeni mieszkańcy miasta dużymi podwyżkami. Ci, co piszą i pod tym się podpisują powinni zachować odrobinę zdrowego rozsądku. Na posiedzeniach Komisji zapoznał radnych z różnymi symulacjami stawek na poszczególne usługi, dokonanymi przez Dyrektora ZGKMWiK w Sejnach, które uwzględniają włączenie podatku od nieruchomości i amortyzacji. Było to przygotowane w celu pokazania radnym i mieszkańcom Sejn, jaki koszt pozostaje powyżej tego, co w tej chwili płacą za poszczególne usługi. Posiada też ceny tych usług w sąsiednich samorządach. Oprócz Suwałk ceny te są wyższe niż w Sejnach. Opowiada się za tym, aby w 2012 roku zmiana taryf na usługi komunalne objęła podatek od nieruchomości. 

10. Nauczyciele sejneńskich placówek oświatowych otrzymali wyrównanie do końca stycznia 2012 roku. 

11. W sprawie posypywania ul. Wojska Polskiego wypowie się Dyrektor ZGKMWiK w Sejnach.

Pan Mariusz Jagłowski – Dyrektor ZGKMWiK – po ostatnich atakach mrozów nic nie daje posypywanie solą. Próbowali posypywać jezdnię piaskiem, ale przejeżdżające samochody zmiatały piasek, który leżał na lodzie i w dalszym ciągu jezdnia była śliska. Nie pomaga też padający ciągle śnieg. Pojazdy odśnieżały jezdnię i po paru godzinach nie było po odśnieżaniu śladu. Próby odśnieżania są torpedowane przez pogodę i na to nie mają wpływu.  
Pan Jan Stanisław Kap – Burmistrz Miasta – zaznaczył, że zarządca drogi, jakim jest ZGKMWiK w Sejnach, ma 24 godziny na usunięcie skutków mrozu czy opadów śniegu. 

12. Odnośnie zmiany składu Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Sejnach było wszystko zgodnie z prawem. Zmiany w składzie Komisji dokonuje zarządzeniem Burmistrz Miasta a nie Rada Miasta, jak sugerował radny. Zgodnie z art. 41 ust. 3 ustawy z dnia 26 października 1998 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity: Dz. U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473 ze zmianami):

„3. Wójtowie (burmistrzowie, prezydenci miasta) powołują gminne komisje rozwiązywania problemów alkoholowych, w szczególności inicjujące działania w zakresie określonym w ust. 1 oraz podejmujące czynności zmierzające do orzeczenia zastosowaniu wobec osoby uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego”. 

Biorąc powyższe pod uwagę skład Komisji został zmieniony zarządzeniem Burmistrza Miasta. 

Do pkt 18.

W sprawach różnych zostały poruszone następujące tematy:

1. Pan Andrzej Szturgulewski – Starosta Sejneński – podziękował wszystkim za życzenia z okazji wyboru na funkcję Starosty Sejneńskiego. Szczególnie dziękuje Radzie Miasta za podjęcie uchwały w sprawie zmiany planu przestrzennego zagospodarowania Miasta Sejny. Wniosek Starostwa Powiatowego był składany w pilnym trybie. Dziękuje Burmistrzowi Miasta za wyrozumiałość w tej sprawie.  
Wie, że na dzisiejszej sesji mogą paść cyfry dotyczące inwestycji jakie realizuje powiat na terenie poszczególnych gmin i miasta Sejny. Chce wyjaśnić z czego wynikają tak duże różnice w skierowaniu środków inwestycyjnych powiatu na poszczególne gminy. Nie zna jeszcze szczegółów dotyczących rozdysponowania środków inwestycyjnych w ostatnich 5 latach przez Starostwo Powiatowe. Uważa, że jednym z czynników, które spowodowały, że na terenie miasta były mniejsze środki związane są z dobrym stanem ulic powiatowych w mieście. W tych wyliczeniach nie ma ujętej wymiany dachu na ZSO w Sejnach, bo jest to budynek Starostwa Powiatowego. Chce dodać, że nowa koalicja powstała też w wyniku różnego traktowania poszczególnych gmin a chcą, aby nawiązać współpracę ze wszystkimi gminami na równych zasadach. Musi być zachowany równy podział środków na poszczególne gminy i miasto. Jest już po spotkaniach z wójtami i 2 krotnie z Burmistrza Miasta. Na spotkaniu z Burmistrzem Miasta były poruszana sprawy dotyczące miasta np. budowa jeszcze w tym roku chodnika od na ul. Mickiewicza (od ul. Rittlera do ul. Łąkowej), chcą zakupić urządzenie do naprawy nawierzchni asfaltowych, które będzie służyć pomocą dla miasta i poszczególnych gmin. Będą wspierać rozwój sportu na terenie miasta i powiatu kierując skromne środki finansowe i pomagać w zabezpieczeniu środków transportowych na wyjazdy sportowców. Wspomogą orkiestrę dętą przy OSP Sejny. Trzeba mieć jednak świadomość, że budżet powiatu jest ograniczony a przed radnymi powiatu i Dyrektorem SP ZOZ Sejny jest duże zadanie inwestycyjne w postaci rozbudowy Szpitala Powiatowego w Sejnach. Na dzień dzisiejszy wszyscy są za utrzymaniem Szpitala Powiatowego w Sejnach i jego dalszą modernizacją, ale trzeba się liczyć z zaangażowaniem bardzo dużych środków finansowych. Liczą na pomoc Pana Waldemara Kwaterskiego – Dyrektora SP ZOZ Sejny a zarazem radnego Sejmiku Województwa. Już na wstępie muszą wyasygnować kwotę 300 tysięcy złotych na dokumentacje rozbudowy bloku operacyjnego, bo nie otrzymali dofinansowania z Unii Europejskiej. Zbliża się graniczny rok 2016, w którym Szpital Powiatowy w Sejnach musi być dostosowany do pewnych wymogów. Nie można zawieść mieszkańców, którzy walczyli o utrzymanie Szpitala Powiatowego.
Pan Jan Stanisław Kap – Burmistrz Miasta – dziękuje Panu Staroście za chęć współpracy. Myśli, że w większym zakresie niż dotychczas wspólnie będą realizowane zadania na terenie miasta Sejny. Chce podać dwie kwoty dotyczące realizacji inwestycji w ostatnich 5 latach. Nie chodzi, aby antagonizować, ale radni miasta i osoby funkcyjne muszą wiedzieć jak wyglądała sprawa realizacji inwestycji powiatowych w Sejnach na tle innych gmin. Koszt całkowity inwestycji w mieście Sejny w latach 2006 – 2011 wyniósł 376.000,- złotych a inwestycje na Gminie Puńsk ponad 12.000.000,- złotych.
Zaapelował do nowo wybranych starostów o zmianę nastawienia do miasta. Ze swojej strony może powiedzieć, że miasto zrobiło bardzo dużo na rzecz ulic powiatowych. Na terenie miasta przez powiat były asfaltowane tylko ulice Zawadzkiego (do skrzyżowania z ul. Świerczewskiego), bo dalszą część ulicy w stronę Karolina wyasfaltowało miasto. Pozostałe ulice na których jest położony nowy asfalt wykonało miasto. Natomiast chodniki zostały wykonane przez powiat.

2. Pan Jan Stanisław Kap – Burmistrz Miasta – w dniu wczorajszym otrzymał pismo od Pani Prezes Sądu Rejonowego w Sejnach, że do końca czerwca 2012 roku mają być zniesione 122 sądy rejonowe, w tym Sąd Rejonowy w Sejnach. W piśmie tym zwraca się z prośbą, aby przyłączyć się do ogólnopolskiego protestu przeciw likwidacji sądów i poparcie załączonego listu skierowanego do Ministra Sprawiedliwości. 

Pismo zostało skserowane i apeluje do wszystkich obecnych osób, które są osobami funkcyjnymi, aby rozdysponować ten protest w swoich instytucjach. Popiera protest, bo jest duże zagrożenie, że zacznie sie likwidacja instytucji powiatowych na terenie Sejn. Jak każdy wie, likwidacją jest zagrożona Prokuratura Rejonowa w Sejnach. Wierzy, że wszyscy włączą się do protestu w sprawie likwidacji Sądu Rejonowego w Sejnach. 

3. Burmistrz Miasta – Pan Jan Stanisław Kap - Wpłynęło pismo od Parafialnego Oddziału Akcji Katolickiej w Sejnach do Burmistrza Miasta, Przewodniczącego Rady Miasta i Przewodniczącego Komisji Oświaty, Spraw Socjalnych, Zdrowia, Sportu i Kultury, podpisane przez Panią Prezes – Teresą Rugienis Witkowską o zajęcia stanowiska w sprawie przyznania Telewizji Trwam  miejsca na przygotowywanym multipleksie cyfrowym (pismo w załączeniu). 
W imieniu własnym i myśli, że swoich wyborców skieruje tej treści pismo do Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji. Jest bardzo ważne, aby telewizja oglądana przez miliony Polaków miała swoje miejsce na multipleksie cyfrowym. 

Pan Andrzej Mocarski – Przewodniczący Rady Miasta – nie będzie poruszał tego tematu, bo nie rozumie o co tu chodzi. Niech taki protest każdy radny podejmie osobiście. 

4.  Radny Rafał Sławiński – uważał, że sprawa jego mandatu została definitywnie rozstrzygnięta na sesji listopadowej. Nie rozumie dlaczego w przeddzień sesji wróciła sprawa jego mandatu na antenie Radia 5. Nie chce, aby takie sprawy odciągały opinię publiczną od ważniejszych kwestii np. poradzenie sobie z dużym długiem miasta. Chciałby, aby podjąć definitywnie decyzję w jego sprawie. Przesłał pismo w dniu 16 sierpnia 2011 r., w którym pisze, że nie narusza art. 24 ustawy o samorządzie gminnym. Niech sprawa zostanie rozstrzygnięta definitywnie, aby nie wypaczać sytuacji jaka w tej chwili panuje w mieście. Żeby zrobić gest ze swojej strony, nie dlatego, że czuje się winny, ale aby dać ludziom dostęp do tego, jak się wypowiadają radni,  jest w stanie bezpłatnie zorganizować taką transmisję. Jak Rada Miasta tego życzy to prosi o decyzję. Chce pokazać, że korzystanie z mienia publicznego w taki, czy inny sposób jest ważne, ale również podnoszenie  świadomości obywatelskiej mieszkańców. 
Radny Andrzej Mocarski – Przewodniczący Rady Miasta – został poproszony przez Radio 5 o informacje w tej sprawie, to jej udzielił. Nie jest redaktorem Radia 5 i nie wie, dlaczego wywiad ukazał się w przeddzień sesji. Na dzień dzisiejszy nie otrzymał żadnego sygnału od radnych i tego tematu nie ma w porządku obrad. 
Radny Arkadiusz Adam Nowalski – radny Rafał Sławiński zgłosił chęć zorganizowania bezpłatnej transmisji z obrad sesji. Czy Rada Miasta zgodzi się na transmisję?

Pan Andrzej Mocarski – Przewodniczący Rady Miasta – trzeba to uszczegółowić. 

Radny Rafał Sławiński – temat ten można przedyskutować na posiedzeniu Komisji.

Pan Jan Stanisław Kap – Burmistrz Miasta – z wypowiedzi radnego Rafała Sławińskiego zrozumiał, że chce być zweryfikowany przez Radę. Jeżeli tak jest to trzeba ten temat wstawić w porządek obrad sesji. 

Radny Lech Chatkowski – ktoś musi wyjść z inicjatywą a nie sam radny.

Pan Jan Stanisław Kap – Burmistrz Miasta – już raz przygotował dokumenty w tej sprawie w miesiącu sierpniu. Jeżeli zachodzi taka potrzeba to uczyni to jeszcze raz, aby zakończyć temat. 

Pan Andrzej Mocarski – Przewodniczący Rady Miasta – zwrócił się do radnego Rafała Sławińskiego, czy chce, aby Przewodniczący Rady Miasta wystąpił z inicjatywą uchwałodawczą, a Rada Miasta rozstrzygnie podjęcie decyzji w drodze głosowania.

Radny Rafał Sławiński – nie zamierza się uchylać od odpowiedzialności. Chce tylko wiedzieć, dlaczego materiał był nagrywany przed miesiącem a jego emisja pojawia się na dzień przed sesją w mediach miejscowych. Jeżeli temat pojawia się na dzień przed głosowaniem programu naprawczego to uważa, że jest to jakaś manipulacja. 
Radny Andrzej Mocarski – Przewodniczący Rady Miasta – proponuje, aby radny zwrócił się do Radia 5 o wyjaśnienie tej sprawy.

Radny Rafał Sławiński – już to zrobił. Na sesji listopadowej uznał, że radni nie widzą potrzeby głosowania nad jego mandatem i dziękuje im za to. Bardzo prosi, aby raz zdecydować, głosujemy, albo nie głosujemy sprawę jego mandatu. Nie chce być wykorzystywany do tego, aby jego nazwiskiem przesłaniać ważne sprawy miasta. Taka jest jego inicjatywa. Druga sprawa to podjęcie decyzji o transmisji obrad. Niech radni zadecydują, czy sobie tego życzą. Może to być rozstrzygnięte na posiedzeniach Komisji. 
Radny Andrzej Mocarski – Przewodniczący Rady Miasta – ma rozumieć, że na następną sesje wprowadza do porządku obrad punkt wygaszenia mandatu.

Radny Rafał Sławiński – tego nie powiedział. Poruszył sprawę, aby zaprzestać pewnym manipulacją. Jeżeli ktoś rzeczywiście zamierza manipulować jego mandatem to niech wystawi wniosek, który zostanie przegłosowany. Osobiście tego wniosku nie wysuwa, bo nie będzie działał przeciw własnemu interesowi. Drugi wniosek to propozycja bezpłatnej transmisji z obrad sesji. 

Radny Arkadiusz Adam Nowalski – chce przypomnieć, że Rada Miasta może podejmować uchwały na podstawie przesłanek prawnych. Musi być ekspertyza prawna dotycząca wątpliwości, co do mandatu radnego Rafała Sławińskiego. Dopiero wtedy można przedstawić projekt uchwały pod obrady. 
Radny Andrzej Mocarski – zwrócił się do radnych z pytaniem, czy ma ująć w porządku obrad następnej sesji sprawę wygaśnięcia mandatu radnego Rafała Sławińskiego?

Radny Lech Chatkowski – nie ma ku temu podstawy prawnej.

Radny Andrzej Mocarski – Przewodniczący Rady Miasta – podstawa prawna była podana w projekcie uchwały w miesiącu sierpniu 2011 r. 

Radna Anna Krutul – na listopadowej sesji Rady Miasta Pan Przewodniczący Rady Miasta powiedział, że sprawa jest zamknięta. Dlaczego wraca się do tej sprawy?

Radny Andrzej Mocarski – Przewodniczący Rady Miasta – do tej sprawy wrócił radny Rafał Sławiński.
Radna Anna Krutul – to nie Pan Sławiński a media ruszyły ten temat.

Pan Jan Stanisław Kap – Burmistrz Miasta – chyba radna Anna Krutul nie podejrzewa, że jest kontakt z mediami, które pracują na niekorzyść miasta. 


Radni rady Miasta nie byli zainteresowani, aby temat wygaszenia mandatu radnego Rafała Sławińskiego skierować pod obrady sesji.

Do pkt 19.


Po wyczerpaniu porządku Przewodniczący Rady Miasta – Pan Andrzej Mocarski  - zamknął obrady wypowiadając następujące słowa:
„Zamykam XVI Sesję Rady Miasta Sejny”.

  Protokołował:
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 Lech Koneszko
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